
Via Nuova Marina 2/\ Municipalità 

1 7 GlU 2G09 

--~ 
COMUNE DI NAPOLI 

VII DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA'E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 

N. pro 360 lì 16/06/09 

OGGETTO: istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Nuova Marina. 

IL SINDACO 

Premesso che: 
in via Nuova Marina l'Arin deve continuare ad eseguire i lavori di posa condotte antincendi a servizio della Linea l 
dell Metropolitana nel tratto tra i varchi portuali "Pisacane" e "Carmine"; 
Visto che per il prosieguo degli stessi lavori, in sede di sopralluogo eseguito congiuntamente all'ARlN e ANM in 
data 16/6 è stato concordato un nuovo particolare dispositivo di traffico; 
Ritenuto per le motivazioni esposte di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva del 
presente atto; 
Letta la nota n° 3351 del 16/06/09 (prot. S.V.T.) dell'ARIN; 
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n° 285. 

ORDINA 

Dal 17/06/09 fino al termine dei lavori ARIN previsti per il giorno 07/07/ 2009 in via Nuova Marina: 
A. Istituire: 

a. il divieto di transito veìcolare nella carreggiata lato mare, dal varco (Pisacane) di uscita dal Porto, alla 
stazione di rifornimento dei carburanti "ERG"esclusa; 

b. il limite massimo di velocità a 30 kmlh, nella carreggiata lato mare, nel tratto tra la stazione di 
rifornimento dei carburanti "ERG"e il varco portuale "Carmine"; 

c. isola triangolare per la canalizzazione del traffico nella sede tramviaria altezza varco di cui al comma 
A/a; 

B. Consentire la circolazione a tutti i veicoli nella sede tramviaria, dal varco di cui al comma Na, alla stazione 
di rifornimento dei carburanti "ERG"esclusa; 

C. Prorogare i provvedimenti di cui alle ordinanze sindacali n° 33 del 23/0l/09 e n° 35 del 29/01/09; 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 
presente dispositivo di traffico provvisorio, nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell' intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnaiamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e 
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica 
preesistente; l OffiU ·cazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, 
dell'eventual ffi dip Idelle date di inizio e fine lavori. 

JJ1n'I,RE'ffj)RE 
dre 1'èna 
W/ li I 

Il Servi,. i mo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall' art.! del D.L.va 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

I , 

L'ASSESSORE ALLA MOBILIT 
VIABILITÀ TRAFFICO E P'~~rE 

Prof. Ing. Agostino 




